1/1

平成 21 年 4 月 28 日

各 位
会社名 日立電線株式会社

代表者名 執行役社長 今井 光雄

(コード番号 5812 東証・大証１部)

人事総務本部総務部長問合せ先

木暮 正一

(TEL. 03-6381-1050)

当社の親会社 株式会社日立製作所

代表者名 執行役会長兼執行役社長

川村 隆

(コード番号 6501 東証１部ほか)

平成21年3月期 通期業績予想値との差異に関するお知らせ

平成 21 年 1 月 23 日に公表した平成 21 年 3 月期（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）の通期業績

予想値と、本日公表の平成 21 年 3 月期の実績において、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたし

ます。

記

１.平成 21 年 3 月期通期連結業績予想値との差異（平成 20 年 4 月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
(平成 21 年 1月 23 日発表)

480,000 △20,000 △23,000 △53,000 △145.79

実績(B) 493,151 △14,740 △19,974 △53,775 △147.92

増減額(B)－(A) 13,151 5,260 3,026 △775

増 減 率（％） 2.7 ― ― ―

(ご参考) 前期実績
平成20年3月期

565,994 23,117 21,639 10,708 29.46

２.平成 21 年 3 月期通期個別業績予想値との差異（平成 20 年 4 月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
(平成 21 年 1月 23 日発表)

300,000 △15,000 △10,000 △35,000 △96.27

実績(B) 298,078 △9,766 △5,398 △38,764 △106.62

増減額(B)－(A) △1,922 5,234 4,602 △3,764

増減率（％） △0.6 ― ― ―

(ご参考) 前期実績
平成 20 年 3月期

349,193 11,088 12,050 6,195 17.04

＊金額の単位は、「売上高」「営業利益」「経常利益」「当期純利益」は百万円、「１株当たり当期純利益」は円で表示しております。

３．業績予想との差異の理由
当社の平成21年3月期（平成20 年4月1日～平成21 年3月31 日）の売上高は、概ね前回予想並みとなりました。
しかし、銅価変動によるたな卸資産の評価損が想定よりも少なかったことに加え、半導体関連製品の収益が想
定ほど悪化しなかったことから営業利益、経常利益は、前回予想を上回りました。また、事業構造改善施策の
実行により特別損失を計上したため、当期純利益、１株当たり当期純利益は前回予想を若干下回りました。

以 上